

**Replanificarea blocului lit.B a
cladirii Liceului Teoretic
"A.Puschin" pentru amplasarea
Scolii de Arte din
or.Basarabeasca,str..Naberejnaia
1(etapa II)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 1 140 590 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele electrice				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp(Выполнение штраб глубиной до 5 см)	m	950,0000	5,00 5,00	4 750,00 4 750,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp(Заделка штраб в стенах до 50см2)	m	950,0000	19,89 15,00	18 895,50 14 250,00
		<i>Total</i>	Lei			23 645,50
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			4 560,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			163,97
		<i>Total</i>				28 369,47
		<i>Total</i>				28 369,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			851,09
		Total Lucrari de constructie				29 220,56

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				19 000,00
		1.2. Montarea				
3	08-03-594-3	Demontarea:Corp de iluminat	100 buc	0,2300	12 273,78 8 450,00	2 822,97 1 943,50
4	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,210x415x102(ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ))	buc	1,0000	901,65 116,00	901,65 116,00
5	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc	6,0000	202,42 56,00	1 214,52 336,00
6	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,510x305x102(ЩРВ-п-36-PRIM(ГРЩ))	buc	1,0000	1 056,65 116,00	1 056,65 116,00
7	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc	11,0000	202,42 56,00	2 226,62 616,00
8	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,210x415x102(ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ))	buc	1,0000	901,65 116,00	901,65 116,00
9	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc	12,0000	202,42 56,00	2 429,04 672,00
10	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,510x305x102(ЩРВ-п-36-PRIM(ГРЩ))	buc	1,0000	1 056,65 116,00	1 056,65 116,00
11	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc	14,0000	202,42 56,00	2 833,88 784,00
12	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в	buc	1,0000	901,65 116,00	901,65 116,00

1	2	3	4	5	6	7
		нише, высота и ширина, мм,210x415x102(ЩРВ-п-18- PRIM(ГРЩ))				
13	08-03-575- 1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc	7,0000	202,42 56,00	1 416,94 392,00
14	08-02-409- 1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25(труба ПНД-20)	100 m	9,5000	1 992,38 1 190,00	18 927,62 11 305,00
15	08-02-409- 4	Труба по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр, мм, до: 50(труба ПНД- 20, ПНД-40)	100 m	12,0500	2 216,39 1 365,00	26 707,51 16 448,25
16	pret	Tub gofrat ПНД d=20mm	m	2 110,0000	4,20 0,00	8 862,00 0,00
17	pret	Tub gofrat ПНД d=40mm	m	45,0000	8,50 0,00	382,50 0,00
18	08-02-148- 1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	21,0200	849,97 620,00	17 866,29 13 032,40
19	08-02-148- 2	Кабель массой 1 м, кг, до: 2	100 m	0,3000	1 209,27 915,00	362,78 274,50
20	08-02-148- 3	Кабель массой 1 м, кг, до: 3	100 m	0,2300	1 637,61 1 160,00	376,65 266,80
21	08-02-146- 2	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	5,5800	2 022,66 835,00	11 286,47 4 659,30
22	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-2x1,5	m	135,0000	4,20 0,00	567,00 0,00
23	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-3x1,5	m	1 430,0000	8,20 0,00	11 726,00 0,00
24	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-4x1,5	m	265,0000	14,50 0,00	3 842,50 0,00
25	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x1,5	m	10,0000	24,50 0,00	245,00 0,00
26	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-3x2,5	m	820,0000	23,50 0,00	19 270,00 0,00
27	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x16	m	30,0000	220,00 0,00	6 600,00 0,00
28	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x25	m	23,0000	265,00 0,00	6 095,00 0,00
29	08-01-087- 3	Металлические конструкции	t	0,0750	24 901,60 3 110,00	1 867,62 233,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			152 747,16
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			12 370,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			3 551,89
		<i>Total</i>				168 669,37
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			75 901,21
		<i>Total</i>				244 570,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			7 337,12
		Total Montarea Inclusiv salariu				251 907,70 51 543,00
		<i>Total</i>	Lei			281 128,26
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				281 128,26 70 543,00
		2. Внутренние ремонтные работы				
30	CF03C	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca-ciment M 25-T (Внутренняя штукатурка толщиной 2,5см, набрызгом на стены, вручную, из гранулированной мозаики из известнякового камня 1-3мм, известково-цементным раствором марки М25-Т)	m2	1 298,8000	299,32 80,00	388 759,42 103 904,00
31	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit (Ремонт гипсово-известковым раствором марки 10 Т внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см, при намете по кирпичным стенам или сетке рабице)	m2	376,7200	68,77 37,30	25 907,13 14 051,66
32	CK50A	Tavane suspendate executate pe	m2	550,0000	237,88	130 832,90

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсокартона, толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)			98,50	54 175,00
		<i>Total</i>	Lei			545 499,45
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			41 311,36
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4 %			14 919,29
		<i>Total</i>				601 730,10
		<i>Total</i>	8 %			48 138,41
		<i>Total</i>				649 868,51
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			19 496,05
		Total Внутренние ремонтные работы Inclusiv salariu				669 364,56 172 130,66

		Total	Lei	950 492
		TVA	20 %	190 098
		1 140 590		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		242 673		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Replanificarea blocului lit.B a
cladirii Liceului Teoretic
"A.Puschin" pentru amplasarea
Scolii de Arte din
or.Basarabeasca,str..Naberejnaia
1(etapa II)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 1 140 590 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1 030,8600	50,00	51 543,00
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	27,5000	50,00	1 375,00
3.	7122050013400	Zidar	h-om	1 818,3200	50,00	90 916,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	469,5928	50,00	23 479,64
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	95,0000	50,00	4 750,00
6.	7422010060100	Timplar	h-om	990,0000	50,00	49 500,00
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	527,7504	40,00	21 110,02
		Total manopera				242 673

Materiale:

1.	000 BBΓнг-FR-LS-4x1,5	Cablu tip BBΓнг-FR-LS-4x1,5	m	265,0000	14,50	3 842,50
2.	0001	ЩПВ-п-18-PRIM(ГПИЦ)	buc	3,0000	525,00	1 575,00
3.	0002	ЩПВ-п-36-PRIM(ГПИЦ)	buc	2,0000	680,00	1 360,00
4.	0003BH,BA,ОП С	Прибор или аппарат()	buc	50,0000	145,00	7 250,00
5.	000tg20	Tub gofrat ПНД d=20mm	m	2 110,0000	4,20	8 862,00
6.	000tg40	Tub gofrat ПНД d=40mm	m	45,0000	8,50	382,50
7.	000BBΓнг-FR-LS-2x1,5	Cablu tip BBΓнг-FR-LS-2x1,5	m	135,0000	4,20	567,00
8.	000BBΓнг-FR-LS-3x1,5	Cablu tip BBΓнг-FR-LS-3x1,5	m	1 430,0000	8,20	11 726,00
9.	000BBΓнг-FR-LS-3x2,5	Cablu tip BBΓнг-FR-LS-3x2,5	m	820,0000	23,50	19 270,00
10.	000BBΓнг-FR-LS-5x16	Cablu tip BBΓнг-FR-LS-5x16	m	30,0000	220,00	6 600,00
11.	000BBΓнг-FR-LS-5x25	Cablu tip BBΓнг-FR-LS-5x25	m	23,0000	265,00	6 095,00
12.	000BBΓнгBBΓнг-FR-LS-5x1,5	Cablu tip BBΓнг-FR-LS-5x1,5	m	10,0000	24,50	245,00
13.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0466	22 500,00	1 048,50
14.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0261	28 500,00	743,85
15.	1011306	Портландцемент общестроительного	t	0,0135	2 850,00	38,48

		назначения бездобавочный марки 500				
16.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0174	7 850,00	136,59
17.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	22,5030	52,00	1 170,16
18.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,8750	45,00	174,37
19.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	427,1540	1,20	512,58
20.	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,0600	220,00	13,20
21.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	427,1540	22,00	9 397,39
22.	1019852	Краска	kg	0,1500	55,00	8,25
23.	1139042	Клей БМК-5к	kg	6,7200	45,00	302,40
24.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	7 792,8000	32,50	253 266,00
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	58,2665	250,00	14 566,62
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4750	250,00	118,75
27.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,1250	18 500,00	2 312,50
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 364,1200	2,50	15 910,30
29.	2652102100713	Var pasta	m3	2,0720	520,00	1 077,44
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 545,8000	0,80	3 636,64
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4 854,7920	2,30	11 166,02
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	192,5000	120,00	23 100,00
33.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	36,3664	0,00	0,00
34.	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	10,1714	0,00	0,00
35.	2822115708000	Element de sustinere	buc	660,0000	1,20	792,00
36.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	473,0000	65,00	30 745,00
37.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	148,5000	48,00	7 128,00
38.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	24 750,0000	0,35	8 662,50
39.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	11 000,0000	0,30	3 300,00
40.	2875276305105	Conector	buc	2 442,0000	1,20	2 930,40
41.	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,0112	250,00	2,80
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,3536	28,00	681,90
43.	5009030	Заглушки	10 buc	21,5500	12,00	258,60
44.	5009031	Скобы	10 buc	144,3850	2,50	360,96
45.	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	56,9160	25,00	1 422,90
46.	5009061	Втулки изолирующие	buc	387,9000	2,20	853,38
47.	5009070	Патрубки	10 buc	38,7900	22,00	853,38
48.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,2954	120,00	35,45
49.	5009113	Prezoane	buc	46,9200	2,20	103,22
50.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4692	125,00	58,65
51.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,6440	45,00	28,98
52.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0939	25,00	2,34
53.	5009623	Лента K226	100 m	0,3436	88,00	30,24
54.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	13,5650	85,00	1 153,03
		Total materiale de construcții				465 878

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	16,7282	10,00	167,30
----	--------	--	------	---------	-------	--------

2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	87,3840	10,00	873,84
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	87,3840	10,00	873,84
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	288,6750	5,00	1 443,38
5.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	29,1276	10,00	291,28
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	62,0675	45,00	2 793,03
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,9292	350,00	325,22
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7534	10,00	7,53
9.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,0000	10,00	190,00
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,5976	10,00	25,98
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	28,3682	25,00	709,21
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	13,1100	10,00	131,10
13.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	109,3630	10,00	1 093,63
14.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	17,6574	250,00	4 414,34
Total utilaje de construcții						13 342

Total	Lei	950 492
TVA	20 %	190 098

Total deviz:

1 140 590

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Replanificarea blocului lit.B a cladirii
Liceului Teoretic "A.Puschin" pentru
amplasarea Scolii de Arte din
or.Basarabeasca,str..Naberejnaia 1(etapa II)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Retele electrice				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm(Выполнение штраб глубиной до 5 см)	m			5,00 5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	50,00	5,00
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm(Заделка штраб в стенах до 50см2)	m			19,89 15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,30	3,91
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	250,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	28,00	0,28
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.2. Montarea				
3	08-03-594-3	Demontarea:Corp de iluminat	100 buc			12 273,78 8 450,00
	1	Затраты труда	h-om	169,0000	50,00	8 450,00
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	2,20	448,78
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	125,00	255,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	45,00	126,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaaj 6,3 t	h-ut	4,0400	350,00	1 414,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	10,00	570,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	4,0400	250,00	1 010,00
4	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,210x415x102(ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ))	buc			901,65 116,00
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	52,00	15,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Краска	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	18 500,00	185,00
	0001	ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ)	buc	1,0000	525,00	525,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	45,00	24,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	250,00	25,00
5	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc			202,42 56,00
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	45,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	0003ВН,ВА,ОПС	Прибор или аппарат()	buc	1,0000	145,00	145,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
6	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,510х305х102(ЩРВ-п-36-PRIM(ГРЩ))	buc			1 056,65 116,00
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	52,00	15,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Краска	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	18 500,00	185,00
	0002	ЩРВ-п-36-PRIM(ГРЩ)	buc	1,0000	680,00	680,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	45,00	24,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	250,00	25,00
7	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc			202,42 56,00
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	45,00	0,90
	0003ВН,ВА,ОПС	Прибор или аппарат()	buc	1,0000	145,00	145,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
8	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,210х415х102(ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ))	buc			901,65 116,00
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	52,00	15,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Краска	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	18 500,00	185,00
	0001	ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ)	buc	1,0000	525,00	525,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	45,00	24,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	250,00	25,00
9	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc			202,42 56,00
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	45,00	0,90
	0003ВН,ВА,ОПС	Прибор или аппарат()	buc	1,0000	145,00	145,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
10	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм,510х305х102(ЩРВ-п-36-PRIM(ГРЩ))	buc			1 056,65 116,00
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	52,00	15,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Краска	kg	0,0300	55,00	1,65

1	2	3	4	5	6	7
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	18 500,00	185,00
	0002	ЩРВ-п-36-PRIM(ГРЩ)	buc	1,0000	680,00	680,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	45,00	24,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	250,00	25,00
11	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc			202,42 56,00
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	45,00	0,90
	0003ВН,ВА,ОПС	Прибор или аппарат()	buc	1,0000	145,00	145,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
12	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, 210x415x102(ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ)	buc			901,65 116,00
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	52,00	15,60
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	45,00	7,65
	1019852	Краска	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	18 500,00	185,00
	0001	ЩРВ-п-18-PRIM(ГРЩ)	buc	1,0000	525,00	525,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	45,00	24,75
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	250,00	25,00
13	08-03-575-1	Прибор или аппарат(ВН,ВА,ОПС)	buc			202,42 56,00
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	50,00	56,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	45,00	0,90
	0003ВН,ВА,ОПС	Прибор или аппарат()	buc	1,0000	145,00	145,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
14	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25(труба ПНД-20)	100 m			1 992,38 1 190,00
	1	Затраты труда	h-om	23,8000	50,00	1 190,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 500,00	47,13
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	52,00	49,92
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	22,00	294,80
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	2,20	39,60
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	22,00	39,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	10,00	1,10
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	250,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
15	08-02-409-4	Труба по установленным конструкциям, по потолкам, диаметр, мм, до: 50(труба ПНД-20, ПНД-40)	100 m			2 216,39 1 365,00
	1	Затраты труда	h-om	27,3000	50,00	1 365,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	22 500,00	47,24
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	52,00	49,92
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	22,00	294,80
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	45,00	18,00
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	2,50	16,75
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	2,20	39,60
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	22,00	39,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	10,00	3,30
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	11,5000	5,00	57,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	45,00	121,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	5,2600	10,00	52,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	250,00	82,50
16	pret	Tub gofrat ПНД d=20mm	m			4,20 0,00
	000tg20	Tub gofrat ПНД d=20mm	m	1,0000	4,20	4,20
17	pret	Tub gofrat ПНД d=40mm	m			8,50 0,00
	000tg40	Tub gofrat ПНД d=40mm	m	1,0000	8,50	8,50
18	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			849,97 620,00
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	50,00	620,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	22 500,00	0,86
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	28 500,00	22,78
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	7 850,00	0,49
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	120,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	25,00	0,10
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	88,00	0,84
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	85,00	42,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	10,00	3,90
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	250,00	97,50
19	08-02-148-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 2	100 m			1 209,27 915,00
	1	Затраты труда	h-om	18,3000	50,00	915,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	22 500,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	28 500,00	19,00
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	7 850,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	120,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	25,00	0,10
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	88,00	0,87
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	85,00	42,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5600	10,00	5,60
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	4,2600	10,00	42,60
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	4,2600	10,00	42,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5600	250,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
20	08-02-148-3	Кабель массой 1 м, кг, до: 3	100 m			1 637,61 1 160,00
	1	Затраты труда	h-om	23,2000	50,00	1 160,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	22 500,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	28 500,00	24,78
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	7 850,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	120,00	1,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	25,00	0,09
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	88,00	0,83
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	85,00	42,52
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,1600	10,00	11,61
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	5,3400	10,00	53,39
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	5,3400	10,00	53,39
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,1600	250,00	290,00
21	08-02-146-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			2 022,66 835,00
	1	Затраты труда	h-om	16,7000	50,00	835,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0001	22 500,00	2,42
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0016	28 500,00	45,46
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00288	7 850,00	22,65
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	1,20	29,76
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	22,00	545,60
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	25,00	255,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	120,00	2,50
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	25,00	0,03
	5009623	Лента К226	100 m	0,0245	88,00	2,16
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	85,00	42,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,4200	10,00	4,20
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,9100	10,00	39,10
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,9100	10,00	39,10
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	5,2200	10,00	52,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4200	250,00	105,00
22	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-2x1,5	m			4,20 0,00
	000BBГнг-FR-LS-2x1,5	Cablu tip BBГнг-FR-LS-2x1,5	m	1,0000	4,20	4,20
23	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-3x1,5	m			8,20 0,00
	000BBГнг-FR-LS-3x1,5	Cablu tip BBГнг-FR-LS-3x1,5	m	1,0000	8,20	8,20
24	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-4x1,5	m			14,50 0,00
	000 BBГнг-FR-LS-4x1,5	Cablu tip BBГнг-FR-LS-4x1,5	m	1,0000	14,50	14,50
25	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x1,5	m			24,50 0,00
	000BBГнгBBГнг-FR-LS-5x1,5	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x1,5	m	1,0000	24,50	24,50
26	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-3x2,5	m			23,50 0,00
	000BBГнг-FR-LS-3x2,5	Cablu tip BBГнг-FR-LS-3x2,5	m	1,0000	23,50	23,50
27	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x16	m			220,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	000BBГнг-FR-LS-5x16	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x16	m	1,0000	220,00	220,00
28	pret	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x25	m			265,00
						0,00
	000BBГнг-FR-LS-5x25	Cablu tip BBГнг-FR-LS-5x25	m	1,0000	265,00	265,00
29	08-01-087-3	Металлические конструкции	t			24 901,60
						3 110,00
	1	Затраты труда	h-om	62,2000	50,00	3 110,00
	1011306	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 500	t	0,1800	2 850,00	513,07
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	4,2000	52,00	218,40
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	27,0000	45,00	1 214,93
	1019104	Дюбели распорные с гайкой	100 buc	0,8000	220,00	176,00
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	1,0000	18 500,00	18 500,00
	4080141	Песок для строительных работ природный для строительных растворов средний	m3	0,1500	250,00	37,33
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,7400	10,00	17,47
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	15,1000	45,00	679,47
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,7400	250,00	434,93
		2. Внутренние ремонтные работы				
30	CF03C	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual, patinat, din mozaic granulat din piatra de calcar de 1-3 mm, cu mortar de var marca-ciment M 25-T (Внутренняя штукатурка толщиной 2,5см, набрызгом на стены, вручную, из гранулированной мозаики из известнякового камня 1-3мм, известково-цементным раствором марки M25-T)	m2			299,32
						80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,9000	2,50	12,25
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,0000	32,50	195,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	0,80	2,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	250,00	8,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	28,00	0,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
31	RpCJ03A	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit (Ремонт гипсово-известковым раствором марки 10 Т внутренней необработанной штукатурки на кирпичных или бетонных стенах, толщиной 2,5 см, при намете по кирпичным стенам или сетке рабице)	m2			68,77
						37,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4900	50,00	24,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	520,00	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	250,00	8,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	28,00	0,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,6000	2,30	19,78
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	10,00	0,02
32	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (Подвесные потолки, выполненные на стройплощадке из гипсо-картона,	m2			237,88
						98,50

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 9,5 мм на структуре из оцинкованного профиля, по ровной поверхности)				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	50,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	120,00	42,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	65,00	55,90
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	48,00	12,96
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,35	15,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,30	6,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,20	1,44
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,20	5,33

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.